capaz de comprovar a sua autoria e a integridade, na forma da Lei 14.063 de 23 de setembro de 2020. 
DELIBERAÇÕES: Após amplos debates, foi aprovado por unanimidade, a Distribuição de juros, à única acionista, 
JOHN DEERE BRASIL LTDA, no valor de R$ 110.000.000,00 (cento e dez milhões de reais), a título de remuneração 
do capital próprio, conforme previsto no artigo 9º da Lei nº 9.249 de 26.12.95, modifi cado pelos artigos 78 e 88 da 
Lei nº 9.430, de 27.12.96, relativos ao período de 01 de janeiro de 2022 a 31 de dezembro de 2022, com base no

[...]

cento) dos lucros do exercício ou lucros acumulados e reserva de lucros da Sociedade, já recolhido o imposto de 
renda retido na fonte, nos termos da legislação aplicável. O referido valor está sujeito à retenção do imposto de 
renda na fonte à alíquota de 15% (quinze por cento), perfazendo um total líquido de R$ 93.500.000,00 (noventa 
e três milhões e quinhentos mil reais). Suspensão dos Trabalhos e Lavratura da Ata: nada mais havendo a ser 
tratado, oferecida a palavra a quem dela quisesse fazer uso, e ninguém se manifestando, foram suspensos os 
trabalhos pelo tempo necessário à lavratura desta ata, em forma de sumário, conforme permitido pelo artigo 130,